
 
 

 

GALDA VIRSMU LIETOŠANAS NOTEIKUMI 

 

 

1. Galda virsmas paredzētas lietošanai iekštelpās. Gaisa relatīvajam mitrumam telpās jābūt līdz 60%. Telpām 

jābūt sausām un ar labu ventilāciju. 

2. Vēlams novērst tiešu saules staru iedarbību, lai izvairītos no galda virsmu krāsas izmaiņām. 

3. Galda virsmas nav izturīgas pret mehāniskiem bojājumiem. Jārūpējas un jāsargā galda virsmas no 

netīrumiem, ūdens, ķīmiski aktīvām vielām. 

4. Karstus priekšmetus uz tām novietot nedrīkst. Obligāti jāizmanto šim nolūkam paredzēts paliktnis. 

5. Galda virsmas var bojāt ne tikai ķīmiski aktīvas vielas, bet arī šķidrumi ar noturīgu krāsu, piemēram, kafija, 

sarkanvīns. Atrodoties ilgglaicīgi uz virsmas, tie var izmainīt virsmas krāsu. Ja uz galda virsmas nokļuvusi 

ķīmiski aktīva viela vai stipri krāsojošs šķidrums, tā nekavējoties jānotīra. 

6. Galda virsmu jātīra ar mīkstu, mitru lupatiņu. Vajadzības gadījumā lietojiet parastos tīrīšanas līdzekļus. 

Pēc tīrīšanas galda virma jānoslauka ar sausu lupatiņu. 

7. Nedrīkst lietot spēcīgas iedarbības tīrīšanas līdzekļus. 

8. Augstspiediena lamināts (HPL), ar kuru pārklāta galda virsma, karstuma ietekmē var mainīt krāsu un/vai 

atlīmēties no pamatmateriāla, pie kuras tas ir rūpnieciski pielīmēts. Augstspiediena laminātiem 

pārklātiem ar HPL karstumizturība ir līdz 80°C, atkarībā no dekora.  

9. Galda virsmu savienojuma vietas, kā arī izlietņu, plīts virsmu un citas frēzējuma vietu malas, kur atklājas 

galda virsmas pamatmateriāls, obligāti jāapstrādā ar ūdens aizsardzības līdzekli (piemēram – ar silikonu). 

10. Uz galda virsmu savienojumu vietām mitrus priekšmetus nenovietot. 

11. Tieši uz galda virsmas pārtikas produktus griezt nedrīkst. Izmantojiet šim nolūkam paredzētos griešanas 

dēlīšus. 


